Волгоградская область

Еланский муниципальный район

Дума Морецкого сельского поселения

_____________________________________________________

Решение № 1/2

«15» февраля 2013 г.                                                           с. Морец

 Об утверждении  исполнения бюджета  Морецкого

 сельского поселения Еланского муниципального

 района за 2012 год.

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области. Дума Морецкого сельского поселения  Еланского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить :

1.1. Исполнение бюджета по доходам за 2012 год согласно приложению        на 91.55 %.

1.2. Исполнение бюджета по расходам за 2012 год согласно приложению      на 83.26 %.

Глава Морецкого сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                            Н.Т.Анисимов

Приложение к решению

 Думы Морецкого сельского поселения

От 15.02.2013 г. № 1/2

Заключение

  по отчету об исполнении бюджета

Морецкого сельского поселения

Еланского района Волгоградской области

За  2012 год
На бюджете Морецкого сельского поселения находятся следующие бюджетные учреждения: сельский Дом культуры-2,библиотека-2, аппарат управления, централизованная бухгалтерия.

Морецкое сельское поселение входит в состав Еланского муниципального района Волгоградской области. На территории Морецкого сельского поселения находятся следующие населенные пункты: с.Морец,. х.Щелоковка ,х.Новодобринка ,х.Хвощинка.

Годовой бюджет Морецкого сельского поселения на 2012 год по доходам и расходам утвержден в сроки, установленные бюджетным законодательством.

Уточненный бюджет на 2012 год утвержден по доходам в размере 5552.0 тыс.руб. и по расходам в размере 6001,2 тыс. руб.

               Исполнение доходной части бюджета сельского поселения

                                    За  2012 год.

  В доход бюджета сельского поселения за  2012 год поступило 5241,3 тыс. руб. при плане на  2012 год 5552,0 тыс.руб. или плановое задание выполнено на 94,40 из них

  -собственные доходы-2877,4 тыс.руб. при  плане 2840,9 тыс.руб или план выполнен на 101,28%

   -безвозмездные поступления-поступило 2363,9 тыс.руб. при плане 2711,0 тыс. руб или выполнение составило 87,19%.

Доля собственных доходов в общем объеме поступивших в бюджет сельского поселения доходов за 2012 год составила 54,9%.

Анализ исполнения доходной части бюджета сельского поселения по налоговым и неналоговым доходам представлен в следующей таблице(тыс.руб)

	Доходы
	Годовой уточненный план 2012 г.
	Исполнено за 2012 г.
	% исполнения гр 4:гр 3*100
	Откл за 3 мес:гр4-гр3

	1
	2
	3
	4
	5

	Налог на доходы физических лиц
	1281,0
	1281,0
	100
	0

	Единый сельскохозяйственный налог
	0
	-6,0
	0
	-6,0

	Земельный налог
	855
	883,0
	103,27
	28,0

	Налог на имущество физических лиц
	31,0
	37,7
	121,48
	6,7.

	Государственная пошлина
	8
	8,9
	111,25
	0,9

	Доходы.получаемые в виде арендной платы за земельные участки. госсобственность по которым не разграничена
	599,2
	599,2
	100
	0

	Доходы,получаемые в виде арендной платы, а также от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений
	36,4
	36,4
	100
	0

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	10,0
	10,9
	100,77
	0,9

	Задолженность и перерасчет по отмененным налогам сборам
	15
	21,1
	140,9
	6,1

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений
	5,3
	5,4
	101,9
	0,1

	Итого собственных доходов
	2840,9
	2877,4
	101,28
	36,5

     На территории Морецкого сельского поселения основными источниками формирования собственных доходов бюджета являются:

-   Налог на доходы физических лиц,

-земельный налог,

-единый сельскохозяйственный налог,

-доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госсобственность по которым не разграничена.

     Наибольшую долю в поступлениях собственных доходов местного бюджета  за 2012 года занимают:

-налог на доходы физических лиц, составивший 1281,0тыс. рублей или 45,0 % в структуре собственных доходов бюджета сельского поселения;

- земельный налог, составивший 882,9 тыс. руб. или 31,1 % от всех поступлений собственных доходов.

Из 10 доходных источников план за  2012 год выполнен  по 9.

     За  2012 год в бюджет сельского поселения поступили безвозмездные поступления:

-дотаций-1584,4 тыс.руб. или  85% к плану  2012 года, не допоступило-279,6 т руб

-субвенций-47,7 тыс.руб. или 100%

-на сбалансированность при плане450,0 тыс.руб поступило 382,5 тыс.руб, не допоступило 67,5 тыс.руб

  Исполнение расходной части бюджета сельского поселения за              2012 год

         Расходы бюджета сельского поселения за  2012 год на содержание бюджетных учреждений профинансированы через финансовые органы в сумме 4963,2 тыс.руб. или 82,7% к годовым утвержденным бюджетным назначениям.

            Раздел 0100 » Общегосударственные вопросы»

По данному разделу отражаются расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления по соответствующим подразделам.

      Всего расходы по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» за  2012 год исполнены в размере  2461,4тыс.руб. или 89,9% к утвержденным бюджетным назначениям на год.

   По подразделам расходы исполнены следующим образом:

-0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления»-655,7 тыс.руб. или 10,9 % к годовым бюджетным назначениям,

-0104 «Выполнение функций органа местного самоуправления»-1805,7 тыс.руб. или 30,0 % к годовым утвержденным бюджетным назначениям.

 За 2012 год расходы по разделу 0100 «Общегосударственные расходы» в общей структуре расходов сельского поселения составляют 41,0%.

           Расходы по разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

Расходы на 2012 год по данному разделу утверждены в размере 47,7 тыс.руб. за  2012 год расходы произведены на сумму 47,7 тыс.руб. или 100% к годовым утвержденным бюджетным ассигнованиям. По данному разделу бюджетные средства направлены на мероприятия по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданскую оборону.

          Расходы по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

По данному разделу отражаются расходы по благоустройству поселения, в том числе уличное освещение, озеленение, содержание автомобильных дорог в границах поселения, расходы, связанные с содержанием и уборкой территорий улиц (за исключением придомовых территорий), расходы по организации и содержанию мест захоронения бытовых отходов, а также иных расходов по содержанию мест захоронения (кладбищ).

Расходы по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» за  2012  год исполнены в размере 305,7 тыс.руб. при годовых утвержденных бюджетных назначениях 662,9 тыс.руб. что составляет 46,1 % в том числе по подразделам

-коммунальное хозяйство- исполнено 111,3 тыс. руб. при утвержденных годовых бюджетных назначениях 113,0 тыс.руб. или 98,5 % к годовому плану.

-благоустройство- исполнено 199,3 тыс. руб. при годовых утвержденных назначениях 549,9 тыс.руб. или 36,2 % из них

        -уличное освещение- исполнено 160,0 тыс.руб. при годовых утвержденных назначениях 472,2 тыс.руб. или 33,9 %

       -прочие мероприятия по  благоустройству - исполнено 39,3 тыс.руб. при годовых утвержденных назначениях 77,7 тыс.руб. или 50,5%.

  За  2012 год расходы по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в общей структуре расходов составляют 5,1%.

               Расходы по разделу 0800 «Культура и кинематография»

По данному расходу отражаются расходы, связанные с обеспечением деятельности учреждений культуры, включая дома культуры и библиотеки.

     Расходы за  2012 год по разделу 0800 «Культура и кинематография» составили 1616,2 тыс. руб. при годовых плановых бюджетных назначениях 1779,2 тыс.руб. или 90,8 % к годовому плану.

   В общей структуре расходов расходы по данному разделу составляют 32,6 %.

         Расходы по разделу 1100 «Физическая культура и спорт»

По данному разделу отражаются расходы на обеспечение деятельности учреждения в сфере физической культуры и спорта, подготовка и участие в спортивных мероприятиях, а также поддержка развития спорта.

Расходы раздела 1100 «Физическая культура и спорт» за  2012 год составили 320,1 тыс.руб. при годовых бюджетных назначениях 340,0 тыс.руб. или 94,1% к годовым плановым показателям.

         Выводы и заключения  отчета об исполнении бюджета  Морецкого сельского поселения за  2012 года:

      1.Перечень документов и материалов, внесенных администрацией Морецкого сельского поселения с отчетом об исполнении бюджета сельского поселения за  2012 год, соответствует требованиям статьи  264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

    2.  В доход бюджета сельского поселения за   2012 год поступило 5241,3 тыс.руб. при плане на  2012 год 5552,0 тыс.руб. или плановое задание выполнено на 94,40 % из них

3. Собственных доходов поступило 2877,4 тыс.руб. при  уточненном плане 2840,9тыс. руб. или план  выполнен на 101,28 %.

 4 . Доля собственных доходов в общем объеме поступивших в бюджет сельского поселения доходов за 2012 год составила 54,9%.

 5. В результате невыполнения плана доходов по отдельным доходным источникам в бюджет сельского поселения за  2012 год недопоступило  собственных доходов в сумме 6,3 тыс.руб.

6. За  2012 год безвозмездные поступления составили 2363,9тыс.руб. при плане 2711,0 тыс.руб. или невыполнение составили 347,1 тыс.руб. или выполнение составило 87,19%.

Удельный вес безвозмездных поступлений в доходах сельского поселения составляет 45,1%.

 7. Расходы бюджета сельского поселения за  2012 год на содержание бюджетных учреждений профинансированы через финансовые органы в сумме 4963,2тыс.руб. или 82,7 % к годовым утвержденным бюджетным назначениям.

   Значительный удельный вес составляют расходы на общегосударственные вопросы, на жилищно-коммунальное хозяйство, на культуру.

8. Бюджетные ссуды,

бюджетные кредиты и муниципальные гарантии в  2012 году из бюджета Морецкого сельского поселения не предоставлялись.